
Działania wspierające powstanie zbiornika mokrego w Joninach na przestrzeni 
lat 2012 - 2016:

Informacje podstawowe:

Inwestorem przedsięwzięcia p.n.  „ Budowa Zbiornika  Joniny na potoku  Wolninka 
w Gminie Ryglice” jest Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie ul. 
Szlak 73, 31-153 Kraków.

 Całość  dokumentacji  dot.  Zbiornika  w  Joninach  opracowywana  była  i  jest  
w  posiadaniu  Inwestora  -  Małopolskiego  Zarządu  Melioracji  i  Urządzeń  Wodnych  
w Krakowie.

Postępowanie  w  sprawie  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  prowadził 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie (RDOŚ).

Postępowanie  w  sprawie  decyzji  o  pozwoleniu  na  budowę  prowadził  Wojewoda 
Małopolski.

09.05.2016r. Na spotkaniu z MZMiUW oraz Marszałkiem województwa Burmistrz Ryglic 
otrzymał analizę z oceną w aspekcie technicznym, ekonomicznym oraz formalno –prawnym 
dokumentacji dla zbiornika Joniny na potoku Wolninka w kontekście  założonych celów oraz 
zgodności z aktualnymi  opracowaniami planistycznymi  w gospodarce wodnej opracowany 
przez dr inż. Antoniego Bojarskiego, mgr inż. Magdalenę Wieliczko-Raźniak, mgr inż. Agatę 
Wróbel z dnia 29 kwietnia 2016r. Analiza wskazuje na potrzebę  budowy zbiornika suchego 
w Joninach. 

02.03.2016r. – Burmistrz Ryglic  uczestniczył w spotkaniu z Z-cą Dyrektora Małopolskiego 
Zarządu  Melioracji  i  Urządzeń  Wodnych  w  Krakowie.  Spotkanie  miało  na  celu 
wypracowanie  dalszych  działań  zmierzających  do  opracowania  porozumienia  w  sprawie 
budowy zbiornika w Joninach. Urząd Marszałkowski zobowiązał się opracować audyt, który 
jednoznacznie  zweryfikuje  wszystkie  działania  podjęte  do  tej  pory  poczynając  od 
zaprojektowania  dokumentacji  projektowej.  Audyt  ten  oceni  również  możliwości 
zastosowania innych koncepcji ochrony przeciwpowodziowej, odpowie czy zbiornik suchy 
wpisuje się w działania Programu Zarządzania Ryzykiem Powodziowym. 

05.01.2016r.  Burmistrz  Ryglic  zwrócił  się   się  do  P.  Witolda  Sumisławskiego   Prezesa 
Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie o zmianę na zbiornik wielofunkcyjny 
„mokry”  zaproponowanego  w  ramach  działań  strategicznych  przez  RZGW  w  Krakowie 
zbiornika  suchego,  mając  na  uwadze  wielokrotnie  przeprowadzane  konsultacje  społeczne, 
podczas których mieszkańcy gminy Ryglice  zgłaszali uwagi  o potrzebie budowy zbiornika 
wielofunkcyjnego  „mokrego”,  który  w  razie  potrzeby  będzie  przejmował  nadwyżkę  fali 
powodziowej.  Równocześnie   zwrócono  się  do  wnioskodawcy  zadania:   MZMiUW  w 
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Krakowie o poparcie w sprawie o ujęcie jako rozwiązania  na działania p.powodziowe  na 
terenie Jonin zbiornika  „mokrego”.

14.10.2015r. Burmistrz Ryglic poinformował Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej  w  Krakowie  o  braku  aktualności  map  ryzyka  powodziowego,  które  zostały 
przekazane do UM Ryglice. Jednocześnie wskazano na ogrom strat poniesionych w wyniku 
powodzi  oraz  skierowane  w  tej  sprawie  pisma  i  dokumenty  do  wykorzystania  przy 
opracowaniu  analizy  Programu  Inwestycyjnego  oraz  Planu  Zarządzania  Ryzykiem 
Powodziowym  dla obszarów Dunajca i Wisłoki.

30.07.  2015r.   Uczestniczono  w  naradzie  (w  biurze  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki 
Wodnej w Krakowie), na której w obecności Pani Dyrektor Małgorzaty Owsiany otrzymał 
zapewnienie,  że  na  listę  w  ramach  Planu  Zarządzania  Ryzykiem  Powodziowym  zostały 
wprowadzone dwa zbiorniki retencyjne w Joninach i Kowalowej. Jednocześnie Gmina będzie 
brać udział  w planowaniu inwestycji  polegającej na przeciwdziałaniu suszom a to z kolei 
zapewne  będzie  odgrywało  dużą  rolę  w  ostatecznym  przeznaczeniu  tych  planowanych 
zbiorników. 

07.07.2015r. – Uczestniczono w podsumowaniu działań Powiatowego Zarządzania Ryzykiem 
Powodziowym organizowanym przez Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie. Na 
spotkaniu zostały przedstawione metody jakie były zastosowane przy wyliczaniu zagrożeń 
powodziowych. W formie ankiety kolejny raz Burmistrz Ryglic wniósł   potrzebę a wręcz 
konieczność budowy zbiorników retencyjnych w naszej Gminie. 

15.06.2015r. Burmistrz Ryglic wystosował pismo do Pana Witolda Sumisławskiego  Prezesa 
Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej  w Warszawie z prośbą o uwzględnienie  opisanych 
strat w pracach planistycznych  i symulacjach powodziowych, zwracając uwagę na regulacje 
koryta  potoku Szwedka oraz budowę zbiornika  mokrego  w Joninach,  które  to  inwestycje 
wpłyną na  niższy poziom potoku Szwedka, kolejno  rzeki „Biała” w okresie  zagrożenia 
powodziowego.

10 -12.06.2015r. W ramach konsultacji społecznych Przewodniczący Rady, Burmistrz oraz 
sołtysi  wysłali  formularze  zgłaszania  uwag  do  projektów  planów zarządzania  ryzykiem 
powodziowym,  w których wskazali  że niezbędnym zadaniem jest  wybudowanie  zbiornika 
wielofunkcyjnego  w Joninach.  Zbiornik   będzie  redukował  falę  powodziową  na  potoku 
Wolninka  i  Szwedka  w  Gminie  Ryglice.  W konsultacjach  mogli  uczestniczyć   wszyscy 
mieszkańcy Gminy Ryglice.

21.05.2015r.  Uczestniczono  w  spotkaniu  w  wojewodą  oraz  firmą  opracowującą  plany 
zabezpieczenia  przeciwpowodziowego Górnej  Wisły.  Burmistrz  wskazał  na  dużo większe 
straty  powodziowe  szczególnie  z  roku  2010,  niż  wykazane  w  „Analizie  Programu 
Inwestycyjnego w zlewni Dunajca” Wykazane w nim gminy sąsiednie Tuchów i Skrzyszów 
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maja dużo wyższe ryzyko wystąpienia zagrożenia powodziowego i wyższych strat niż Gmina 
Ryglice,  co  jest  nietrafną   oceną  sytuacji  po  powodziach,  sporządzoną  przez  Zespół 
Projektowy. Wniesiono o prawidłowe przeliczenie strat w Gminie Ryglice.

22.04.2015r. Odpowiadając na pismo Wydziału Rozwoju Powiatu Starostwa Powiatowego  
w Tarnowie  wystosowano  pismo  z  danymi  dot.   strat  powodziowych  na  terenie  gminy  
w latach 2001 -2011.

24.04.2015r. Celem pozyskania środków finansowych na regulację potoku Szwedka jak także 
wskazania potrzeby budowy zbiornika  wielofunkcyjnego w Joninach wystosowano pismo  
o stratach  powodziowych  w roku 2010 do Małopolskiego Zarządu Melioracji  i  Urządzeń 
Wodnych w  Tarnowie.

09.04.2015r.  Podano  do  publicznej  wiadomości  informacje  o  terminach  konsultacji 
społecznych  i konferencjach (Kraków, Rzeszów) w sprawie planów zarządzania ryzykiem 
powodziowym dla Regionu Wodnego Górnej Wisły.

05.02.2015r. W  Czarnym  Potoku  uczestniczono  w  spotkaniu  
z  Wicemarszałkiem Województwa  Małopolskiego,  wójtami  i  burmistrzami.  Na  spotkaniu 
omawiano między innymi sprawy dotyczące zbiornika retencyjnego w Joninach. 

20.01.2015r. Uczestniczono  w  spotkaniu  z  Dyrektorem  ds.  Inwestycji  
w Zarządzie  Melioracji  i  Urządzeń  Wodnych  w Krakowie  w kwestii  budowy zbiornika  
w Joninach.

W 2014 r. Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie  opracował MasterPlan dla 
obszaru dorzecza Wisły, w którym zestawiono inwestycje planowane do realizacji do 2021r. 
na  obszarze  dorzecza  Wisły  jednocześnie  dokonując  ich  oceny  pod  kątem  zgodności  
z Ramową Dyrektywą Wodną. Największy udział  wśród analizowanych miały inwestycje, 
których  celem  realizacji  jest  ochrona   przeciwpowodziowa.  Zostały  opracowane  również 
projekty Planów zarządzania ryzykiem powodziowym.
12.01.2015r.  podano  do  publicznej  wiadomości  informację  o  konsultacjach  społecznych 
Planu  zarządzania  ryzykiem  powodziowym  Górnej  Wisły  (od  22.12.2014r.  do  dnia 
22.06.2015r.)

W dniu 18.02.2014r. na spotkaniu z Wojewodą Małopolskim Panem Jerzym Millerem 
zadano pytanie: co dalej ze zbiornikiem w Joninach i co odpowiedzieć  mieszkańcom, którzy 
czekają na drogę, dojście,  dojazd do swoich domów przez teren którego właścicielem jest 
województwo małopolskie, a zarządcą MZMiUW w Krakowie.
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Na to pytanie Wojewoda Małopolski odpowiedział  że należy najpierw czekać  na decyzję 
środowiskową i  pozwolenie na budowę.   Finansowanie tego zadania,  nie  ma znaczenia  z 
jakiego „koszyka” będzie przekazane.

W  dniu  07.02.2014r.  po  otrzymaniu  informacji  o  zablokowaniu  inwestycji  przez 
ekologów  zwrócono  się  pismem  do  inwestora  –  Małopolskiego  Zarządu  Melioracji  i 
Urządzeń Wodnych w Krakowie z prośbą  o sprecyzowanie dalszego postępowania w sprawie 
zbiornika.
W dniu 26.02.2014r. otrzymano odpowiedź zapewniającą o dalszej inwestycji, jeżeli decyzja 
o środowiskowych uwarunkowaniach będzie pozytywna.

W sprawie budowy zbiornika  w Joninach zorganizowano w miesiącu czerwcu 2013r. 
spotkanie w Urzędzie Miejskim w Ryglicach, w którym udział  wzięli: Radni Rady Miejskiej 
w Ryglicach, Burmistrz Ryglic oraz sołtysi.  Udział wzięli  także: ze strony  Województwa 
Małopolskiego  członek  zarządu   Pan  Stanisław Sorys  oraz  ze  strony  Zarządu  Melioracji 
Dyrektor Pan Bogusław Borowski. Na spotkaniu zaproszeni goście omówili  sprawy postępu 
inwestycji oraz zapewnienia środków  finansowych na inwestycję. Odpowiadali na zadawane 
przez radnych pytania.

W  dniu  14.01.2014r.   przekazano  do  publicznej  wiadomości  obwieszczenie 
Generalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska   w  Warszawie  o   przesunięciu  terminu 
załatwienia odwołań od decyzji RDOS w Krakowie o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia pn. „Budowa zbiornika Joniny na Potoku Wolninka w Gminie Ryglice” do 
dnia 10.03.2014r. W dniu 29.01.2014r.   poinformowano  RDOŚ o podaniu do publicznej 
wiadomości ww. informacji.

W dniu 10.12.2013r.  przekazano do publicznej  wiadomości  obwieszczenie  RDOŚ  
w Krakowie o  złożonych odwołaniach od decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia pn. „Budowa zbiornika Joniny na Potoku Wolninka w Gminie Ryglice”.
W dniu 27.12.2013r   poinformowano  RDOŚ o podaniu do publicznej  wiadomości  ww. 
informacji.

W dniu 23.10.2013r.  przekazano do publicznej  wiadomości  obwieszczenie  RDOŚ  
w Krakowie o  wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. 
„Budowa zbiornika Joniny na Potoku Wolninka w Gminie Ryglice”.
W dniu 07.11.2013r   poinformowano  RDOŚ o podaniu do publicznej  wiadomości  ww. 
informacji.

W dniu 16.07.2013r.  przekazano do publicznej  wiadomości  obwieszczenie  RDOŚ  
w  Krakowie  o  zapewnieniu  możliwości   udziału  społeczeństwa  na  etapie  oceny 
oddziaływania  na  środowisko  przedsięwzięcia  pn.  „Budowa  zbiornika  Joniny  na  Potoku 
Wolninka w Gminie Ryglice”.
W dniu 08.08.2013r.    poinformowano  RDOŚ o podaniu  do  publicznej  wiadomości  ww. 
informacji.

4



W dniu 18.03.2013r. przekazano do publicznej wiadomości obwieszczenie RDOŚ w 
Krakowie  o  wszczęciu  postępowania  w  sprawie  wydania  decyzji   o  środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa zbiornika Joniny na Potoku Wolninka w 
Gminie Ryglice”.
W dniu 12.04.2013r.   poinformowano  RDOŚ o podaniu do publicznej wiadomości  ww. 
informacji.

Poinformowano  pismem  z  dnia  03.01.2013r.   RDOŚ  w  Krakowie   o  podaniu  do 
publicznej wiadomości obwieszczenia RDOŚ  o wydaniu ww. postanowienia.

W  dniu  17.12.2012r.  Regionalna  Dyrekcja  Ochrony  Środowiska  w  Krakowie 
przekazała obwieszczenie o wydaniu postanowienia  uzgadniającego przed wydaniem decyzji 
o pozwoleniu  na budowę dla przedsięwzięcia  pn. Zbiornik Joniny na Potoku Wolninka  
w Gminie Ryglice” celem podania do publicznej wiadomości.

W dniu 27.09.2012r.  poinformowano Małopolski  Urząd Wojewódzki  w Tarnowie  
o podaniu do publicznej wiadomości obwieszczenia Wojewody Małopolskiego  w sprawie 
terminu  powtórnego  udziału  społeczeństwa  oraz  terminu  rozprawy  administracyjnej  dla 
społeczeństwa.

Burmistrz Ryglic wzięła udział w rozprawie administracyjnej dla społeczeństwa, która 
odbyła  się  w  dniu  21.09.2012r.,  przeprowadzanej  przez  Małopolski  Urząd  Wojewódzki 
Wydz. Infrastruktury w Tarnowie. Ponownie wskazała na potrzebę wybudowania zbiornika 
w Joninach  oraz złożyła na piśmie  uwagi i wnioski uzasadniające  potrzebę budowy tego 
zbiornika.

W  dniu  20.09.2012r.  zwrócono  się  z  prośbą  do  mieszkańców  Gminy  Ryglice  
o wzięcie udziału  w rozprawie  administracyjnej otwartej oraz składania uwag i wniosków 
w sprawie wskazania konieczności budowy zbiornika w Joninach.

W  związku  z  obwieszczeniem  Wojewody  Małopolskiego   w  dniu  17.09.2012r. 
zwrócono się do Komendanta OSP,  sołtysa Jonin, Radnego Rady Miejskiej w Ryglicach P 
Wójcika z prośbą o wzięcie udziału  w rozprawie  administracyjnej oraz zabranie głosu  w 
sprawie wskazania konieczności budowy zbiornika w Joninach.

W związku z ww. obwieszczeniem zwrócono się telefonicznie  do MUW, Delegatura 
w  Tarnowie  z  prośbą  o  przekazanie  raportu  oddziaływania  zbiornika  w  Joninach  na 
środowisko, także uzupełnień do raportu aby ułatwić mieszkańcom możliwość zapoznania się 
z jego treścią bez konieczności dojazdu do MUW w Tarnowie, gdzie raport z opracowaniami 
uzupełniającymi został wyłożony do wglądu.
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W  ramach  powtórnego  zapewnienia  możliwości  udziału   społeczeństwa  na  etapie 
ponownej oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko Wojewoda Małopolski  ustalił 
termin  udziału społeczeństwa od 5-25.09.2012r., oraz rozprawę administracyjną otwartą  dla 
społeczeństwa   w  dniu  21.09.2012r.  Obwieszczenie  Wojewody  zostało  umieszczone  na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego oraz tablicach ogłoszeń.

W dniu  23.02.2012r.  poinformowano MUW w Tarnowie  o  podaniu  do publicznej 
wiadomości  obwieszczenia  Wojewody  Małopolskiego   w  sprawie   terminu  udziału 
społeczeństwa oraz terminu rozprawy administracyjnej dla społeczeństwa. 

Uczestniczono  w rozprawie  administracyjnej  dla  społeczeństwa,  która  odbyła  się  
w  dniu  20.02.2012r.,  przeprowadzanej  przez  MUW  Wydz.  Infrastruktury  w  Tarnowie. 
Poparto pilną potrzebę wybudowania zbiornika w Joninach  oraz złożono na piśmie  uwagi i 
wnioski uzasadniające  potrzebę budowy zbiornika.

W  dniu  15.02.2012r.  zorganizowano  spotkanie  sołtysów,  którego  tematem  było 
przygotowanie uwag i wniosków do przekazania w dniu 20.02.2012r. w MUW w Tarnowie 
na rozprawie administracyjnej dla społeczeństwa.

W dniu 09.02.2012r. zwrócono się pisemnie za pośrednictwem strony internetowej do 
mieszkańców gminy Ryglice   z  prośbą  o  poparcie  starań   w sprawie  budowy zbiornika  
w Joninach, poprzez składanie swoich  uwag i wniosków  w ramach udziału społeczeństwa 
w ocenie oddziaływania na środowisko.

W dniu 09.02.2012r. zwrócono się pisemnie do przedsiębiorców  prowadzących swoją 
działalność  gospodarczą  na  terenie  Gminy  Ryglice,  tj:   Pana  Barnasia  Delikatesy  
w Ryglicach, Pana Rogala Delikatesy Centrum w Ryglicach, Pana Jękota w Ryglicach, Pani 
Moździerz w Tuchowie, Pana Siwek w Ryglicach, Pana Jasikowskiego w Tuchowie, Pana 
Jedrusiaka  Prezesa  Spółki  Komunalnej  „Dorzecze  Białej”  w  Tuchowie,  z  informacją  
o  możliwości  składania  podczas   rozprawy  administracyjnej  dla  społeczeństwa  uwag  
i wniosków uzasadniających  potrzebę budowy zbiornika.

W dniu 08.02.2012r. zwrócono się pisemnie  z prośbą o poparcie starań  w sprawie 
budowy zbiornika  w  Joninach  do  Pana  Józefa  Rojka  Posła  na  Sejm RP,  Pana  Andrzeja 
Sztorca Posła na Sejm RP, Pana Michała Wojtkiewicza Posła na Sejm RP, Pana Edwarda 
Czesaka Posła na Sejm RP, Pana Roberta Wardzała  posła na Sejm RP, Pana Mieczysława 
Kras Starosty Tarnowskiego, Pana Mariusza Ryś Burmistrza Tuchowa.

Zorganizowano w dniu 07.02.2012r. w Urzędzie Miejskim w Ryglicach naradę, której 
tematem było przygotowanie uwag i wniosków do przekazania na rozprawie administracyjnej 
dla  społeczeństwa.  W  spotkaniu  udział  wzięli  Radni  Rady  Miejskiej  w  Ryglicach, 
Przewodnicząca  Zarządu  Miasta  Ryglice  oraz  sołtysi  Kowalowej,  Zalasowej,  Lubczy, 
Uniszowej,  Bistuszowej.  Ustalono  również,  że  na  rozprawie  administracyjnej  w  ramach 
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udziału  społeczeństwa  zostaną  przekazane   listy  osób  popierających  budowę  zbiornika  
w Joninach.

Równocześnie   w  dniu  06.02.2012r.  z   prośbą  o  przygotowanie  dokumentacji  
o  stratach  poniesionych  w  wyniku  powodzi  2010r.  zwrócono  się  pisemnie  do 
Przewodniczącej Zarządu Miasta Ryglice i sołtysów. 
Z  prośbą  o  sporządzenie  raportu  o  stratach  poniesionych  w  wyniku  powodzi  oraz 
przedłożenia tego raportu na rozprawie administracyjnej  dla  społeczeństwa w Delegaturze 
MUW w Tarnowie, celem wykazania  uzasadnionej potrzeby  budowy zbiornika zwrócono się 
pismem z dnia 06.02.2012r. do Komendanta Gminnego OSP w Ryglicach.

Z  prośbą  o  sporządzenie  opinii  o  potrzebie  budowy  zbiornika  w  Joninach  oraz 
przedłożenia tej opinii na rozprawie administracyjnej dla społeczeństwa w Delegaturze MUW 
w Tarnowie,  celem wykazania   uzasadnionej  potrzeby  budowy zbiornika,   zwrócono się 
pismem w dniu 06.02.2012r. do Pana, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ryglicach.

W  dniu  02.02.2012r.   zwrócono  się  do  Małopolskiego  Urzędu  Wojewódzkiego, 
Delegatura  w  Tarnowie  (MUW)  o  przekazanie  raportu  oddziaływania  zbiornika  
w Joninach na środowisko, aby ułatwić mieszkańcom możliwość zapoznania się z jego treścią 
bez konieczności dojazdu do MUW w Tarnowie, gdzie raport został wyłożony do wglądu.

W ramach zapewnienia możliwości udziału  społeczeństwa na etapie ponownej oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko Wojewoda Małopolski  ustalił termin  udziału 
społeczeństwa od 2-22.02.2012r., oraz rozprawę administracyjną otwartą  dla społeczeństwa 
w dniu 20.02.2012r.
Obwieszczenie Wojewody umieszczone zostało na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
oraz tablicach ogłoszeń.
W związku z powyższym w dniu 02.02.2012r. zwrócono się do mieszkańców  Gminy Ryglice 
z prośbą o przekazywanie fotografii z powodzi, z ostatnich lat w celu udokumentowania strat 
poniesionych przez mieszkańców i tym samym wykazania  uzasadnionej potrzeby budowy 
zbiornika.

(Przypominamy, że zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego, instytucja  
prowadząca postępowanie, w którym udział bierze więcej niż 20 stron postępowania może  
zwrócić się o pomoc do Burmistrza Ryglic  w  zawiadamianiu stron postępowania z terenu  
Gminy Ryglice,  o decyzjach i innych czynnościach organów administracji publicznej,  przez  
obwieszczenie  sporządzane  przez  te  organy  lub  w  inny  zwyczajowo  przyjęty  w  danej  
miejscowości sposób publicznego ogłaszania. Tak było w tym przypadku.)

Dnia 31.05.2011r. wspólnie z Hydroprojektem Kraków (któremu Zarząd Melioracji 
udzielił  pełnomocnictwa)  odpowiedziano  na  pytania  profesora  Okarmy  wg  posiadanych 
informacji.  Mając na uwadze ogrom zniszczeń spowodowanych przez powódź, jaka miała 
miejsce w 2010r na terenie Gminy Ryglice, wskazano w piśmie  na pilną  potrzebę budowy 
Zbiornika w Joninach. Do pisma załączona została  opinia Komendy Miejskiej Państwowej 
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Straży Pożarnej w Tarnowie, opinia sołtysa Jonin oraz dokumentacja fotograficzna  zniszczeń 
mienia mieszkańców i infrastruktury  gminy Ryglice.

8


